PETRUS *Beneventanus*. Infra *Petrus diaconus*.

PETRUS *Berchorius* al. *Berctorius* sive *Bertorii*, Pictaviensis Gallus, Monachus

a) Vide Pancirollum II. 46. de interpretibus Juris, Oudinum tom. 5 pag. 65. Hendorichii Pandectas Brandenburg. pag. 491.

b) De Ravanis.

c) Al. *Perplacidus*.

d) Al. *carus*.

e) 17. Januar.

Benedictinus, Prior S. Eligii Parisiensis defunctus An. 1362. de quo Jac. Philippus Bergomensis in Chronico ad Annum 1355. *Vir in Divinis Scripturis valde eruditus et studiosus ac declamator Verbi Divini valde insignis hac tempestate multa Volumina scripsit. Et potissimum. ad Joannem de Prato Praenestinum Episcopum et S. Ecclesiae Romanae Cardinalem, magnum et egregium opus in tribus voluminibus distinctum, quod Repertorium morale a) inscripsit, libris tribus. Incipit: Reverendo in Christo Patri et Domino. Item reductorium morale in libris quatuor, cujus principium est: Videte quoniam non solum. Inductorium morale libris tribus Incip. Considerans historiae. Brevarium historiarum Bibliae b) librum I. item Cosmographiae librum I. Sermonum etiam scripsit libros duos: et alia quaedam. Titum Livium, c) magni laboris opus ad instantiam supra dicti Joannis et Joannis II. d) Francorum Regis in idiomate Gallico vulgarisavit. Eadem Trithemius cap. 643 de S. E. et lib. 2. cap. 131 de illis tribus Benedictinis, qui addit ferri ejus ad diversos Epistolas, et parvos sed multos tractatus. De expositione in Psalmos sub INCOGNITI edita nomine et tributa à nonnullis Berchorio, dixi supra p. 72. in MICHAELE de Ayyvano*

PETRUS de Bergamo, Ord. Praed. cujus tabula in Opera S. Thomae Aquinatis prodiit Basil. 1478. fol.

PETRUS Bertrandus, Senior cum Jus

utrumque Avenione, in Monte Pessulo, Aureliae et Parisiis docuisset, ex Episcopo Nivernensi atque Aeduensi sive Augustodunensi Cardinalis ab Anno 1331. ad 1349. De eo Labbeus tom. 2 pag. 485. Warthonus ad Caveum etc. Ejus scripta: Libellus An. 1329. contra PETRUM de Cugneris, Consiliarium Regium super facto Praelatorum Ecclesiae Gallicanae pro ejusdem Ecclesiae libertate Paris 1495. 4. 1589. 1594. 1610. et apud Goldastum t. 2 Monarchiae Imperii pag. 1361. Tractatus de Origine et usu Juris dictionum sive de spirituali et temporali potestate, in IV. quaestiones, distributus: in Oceano Juris sive tractatum tom. III. pag. 29. et tom. XII. pag. 408. Utrumque scriptum in Bibliothecis Patrum, Paris tom. IV. Colon. tom. V. et novissima Lugdun. tom. XXVI. pag. 409. 427. In Miraei auctario cap. 419. legas Opera Bertrandi varia, multis voluminibus comprehensa, et diu Parisiis instar thesauri asservata An. 1575. plagio periisse. In his Responsorum plures libri fuerunt, quos ab aliis memorari video. Praefatio ad *Scriniium Juris* edita à Frizonio in Gallia purpurata p. 326.

PETRUS Bertrandus junior, de Columbario Episcopus Ostiensis et Cardinalis, cujus iter ad *Cornationem Caroli IV* Imperatoris Romani A. 1356. editum à Labbeo t. 1. Bibl. novae Manuscriptorum p. 354-357. *Testamentum* ejus inter probationes Historiae Cardinalium Gallorum à Frizonio in Gallia purpurata. Plura de hoc Petro Balu-

a) Ad manus mihi sunt Petri Berchorii Opera tribus distincta voluminibus, post editiones An. 1620. 1651. 1650. vulgata Colon. 1679. fol. in quibus familiam ducit *Reductorium morale* super tota Biblia, libris XXXIV. ordine librorum Bibliothecarum veteris et novi testamenti editum primum Argentorati 1475. fol. deinde sequitur pars secunda reductorii in libros XIV. divisa, et DEUM universamque naturam et res naturales moralibus considerationibus conata in sacrum usum vertere. Libro XIV. puto contineri quam *Cosmographiam* Berchorio Trithemius et Bergomensis tribuunt *Repertorium morale*, ordine alphabetico dictionarium morale amplum et copiosum sistit. Plura in operibus Berchorii junctim editis non reperio. *Repertorium* autem non inane bonae frugis, post primas editiones Colon. 1477. et Norimbergensem 1489. fre-

quenter recusum Basil. 1515. Lugd. 1517. 1556. Paris. 1521. Venet. 1585. Antw. 1609. fol. Exstat et editio Operum Colon. 1712. fol.

b) Manuser. in Bibl. Sangermannensi Codice 687. necdum editum quod sciam, sicut nec *Inductorium morale*, nec *Reductorii* liber XV. de Poëtarum fabulis, nec XVI. de figuris S. Scripturarum Confer B. Gregorii Serpili vitas scriptorum Bibliothecorum t. VII. parte 2. pag. 44. seq.

c) Joannes II Rex Galliae fuit ab A. 1550. ad 1564.

d) Parisiis in Bibl. Collegii Sorbonici exstat insignis Codex T. Livii ante aliquot saecula Galliae translatus duobus Voluminibus in folio, ubi in fronte ejusque libri variae miniaturae et pulcherrimae picturae apparent, teste V. C. Daniele Maichelio de Bibliothecis Parisiensibus pag. 79.

zins ad Papas Avenionenses tom. 1 pag. 870. seq.

PETRUS *Bibliothecarius* scriptor Historia Francorum abbreviatae ab A. 715. ad A. 898. quam vulgavit Franciscus du Chesne tom. 3. pag. 540-542.

PETRUS *Bibliothecarius* Ecclesiae Romanae, cum PETRO *Guilelmo* non confundendus, scripsit *Vitam Gregorii VII.* de quo Baronius ad A. 1073 num. 43. Oudinus ad A. 1080. tom. 2. pag. 755. seq.

Quem PETRUM *Bladunum* vocant Baleus X. 15. et Pitscus ad A. 1130. p. 200 de eo *Guilelmus Malmesburiensis* lib. 2. de gestis Pontificum Anglorum pag. 253. *Emicuit praecipue nostris temporibus Abbas FARICIUS a) in meliorandis rebus: Tuscus genere, arte medicus, civis Aretinus, noster profecto Monachus. Cujus laudes effigiare, quia successit animo, non quod ipse comminiscar, sed sodalis mei PETRI Monachi versus apponam, quibus et laudati hujus Abbatis virtus evitescet, et si quis haec lectione dignabitur, versificatori inprimis e-reyji leporem animalvertet. Erit ergo hic experimentum eloquentiae duntaxat exiguum, cacterum ipse alius in pluribus associutus est fumam altioris gloriae.*